
令和７年１２月４日 

保護者の皆様 

            

                      あま市立伊福小学校長 

木 下  浩  

 

歌声集会・授業参観の開催について（ご案内） 

 

  寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げます。平素よ

り、本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、１１月２７日（木）に予定しておりました「歌声集会」につきましては、インフルエンザ流行の状

況を鑑み、やむを得ず延期とさせていただきました。ご予定いただいていた皆様には、ご迷惑をおかけしま

したことを深くお詫び申し上げます。 

このたび、延期となりました歌声集会につきましては、１月の授業参観の機会に合わせて実施することと

いたしました。つきましては、下記のとおりあらためて開催いたしますので、ご確認くださいますようお願

い申し上げます。 

記 

１ 日 時： 令和８年１月２８日（水） 〔体育館開場：８時５５分〕 

２ 連 絡 

・ 自転車または徒歩でのご来校をお願いいたします。 

・ スリッパは各自でご持参いただき、また体育館内は冷えることがございますので、暖かい服装でお越   

しくださいますようお願いいたします。 

・ 発表を行う学年の保護者の方には、「優先席」をご用意いたします。 

・ ビデオ撮影エリアや立見エリアにも、発表学年の保護者用として「優先ビデオ撮影・立見場所」を設

けます。 

・ 各学年の発表と発表の合間には、「優先席」「優先ビデオ撮影・立見場所」と「一般席」の入れ替えを

行います。 

・ 写真撮影・ビデオ撮影は可能ですが、撮影した画像・映像の取り扱いには十分ご配慮いただき、個人

情報の保護にご留意ください。 

 開始時間 発表学年 場所 保護者控え場所 

歌声集会 

９時２０分～  ６年生  

体育館 

 

 

お子さまの学年に限ら

ず、各学年の歌声を自由

にお聴きいただけます。 

 

 

北館 1階:図工室 

北館 2階:図書室 

 

上記2か所を保護者控室

としてご用意しておりま

すのでご利用ください。 

なお、お子様の学級（教

室）への立ち入りはご遠慮

くださいますようお願い

いたします。 

０ ９時３２分～ ５年生 

０ ９時４４分～ ４年生 

０ ９時５６分～ ３年生 

０１０時０８分～ ２年生 

１０時２０分～ １年生 

授業参観 
１０時５５分 

 ～１１時４０分 
各学級 

１～５年生：各教室 

６ 年 生：体育館 

 



 ３ 歌声集会 会場図（体育館）    

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・ 各学年の発表と発表の合間には、「発表学年保護者優先席」「発表学年優先ビデオ撮影・立見

場所」の入れ替えを行います。 

 

 

 

【連絡先：あま市立伊福小学校 教頭 TEL ０５２－４４４－８２９７】 

保護者席 

〔一般席〕 
(三脚使用不可) 

 
ビ
デ
オ
撮
影
・
立
見
場
所 

 
 

（
三
脚
使
用
可
） 

 

 

ビ
デ
オ
撮
影
・
立
見
場
所 

 
 

（
三
脚
使
用
可
） 

 

指揮台 

トイレ 

鉄
扉 

鉄
扉
（
締
切
） 

保
護
者
出
入
口 

鉄
扉
（
締
切
） 

発表学年優先 
保護者席 

(三脚使用不可) 

発
表
学
年
優
先 

ビ
デ
オ
撮
影
・
立
見
場
所 

（
三
脚
使
用
可
） 

 

発
表
学
年
優
先 

ビ
デ
オ
撮
影
・
立
見
場
所 

（
三
脚
使
用
可
） 

 


